

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa:

Telefon:

E-mail:

Předmět: Žádost o poskytnutí informací v souvislosti se stavbami na parcelách 30/1 a 30/2

OBECNÍ ÚŘAD DOLNÍ LOUČKY	Zpracovatel:
Došlo: 21. XI. 2022	Spisový znak:
Č.j.: 6421/194	Skartační znak a lhůta:
Počet listů/příloh: 71	

1. Žádám o informaci, jaké požadavky měla obec jako účastník stavebního řízení při vydání závazného stanoviska k objektu na parcele č. 30/2 (dále jen SO01). Objekt slouží jako obchod a stavba pro bydlení. Přesto není vybaven bezbariérovým vstupem a nemá zajištěn odpovídající počet parkovacích stání na svém pozemku.

Žádám o informaci, zda byla s majitelem SO01 uzavřena smlouva o vybudování parkovacích míst v ulici „K cihelně“ na obecním pozemku parc. č. 27. Žádám o předložení kopie smlouvy k povolení vybudování parkovacích míst a kopie smlouvy o pronájmu části pozemku od obce za účelem parkování.

2. Pro kolaudaci stavby NÁSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU DOLNÍ LOUČKY SO02 na parcele č. 30/1 (dále jen SO02) byla pronajata a vyznačena od obce parkovací stání (na pozemcích obce za tělocvičnou).

Platnost smluv byla jeden rok. Žádám o informaci, zda došlo k prodloužení nájemních smluv na parkování a o předložení jejich kopií. Pokud k prodloužení nedošlo, žádám o informaci, jak bylo po vypršení pronájmu zajištěno odpovídající množství parkovacích míst pro SO02? Žádám o předložení kopií smluv na nové místo pronájmu.

3. Pro SO01 a SO02 bylo počítáno s parkovacími místy podél silnice II. třídy č. 389 v místě křižovatky se silnicí III. třídy č. 3898 a místní účelové komunikace „K cihelně“. Došlo tak k vytvoření kolizního místa na rohu křižovatky s ulicí „K cihelně“. Tento stav je navíc zhoršen umístěním kontejnerů a plynových láhví. Stávající situace je v rozporu s ČSN 73 6102, ČSN 6201 a ČSN 73 6110 – nejsou dodrženy rozhledové poměry, šířka jízdních pruhů, vzdálenost parkování od křižovatky atd.

Žádám o informaci, jak a zda je tato situace obcí řešena.

OBEC DOLNÍ LOUČKY

594 55 Dolní Loučky 208, IČ 00294241, tel. 549 440 121, fax 549 440 208,
e-mail: obec@dolniloucky.cz, bankovní spojení – KB Tišnov – č. účtu 3027751/0100

čj. OUDL 244/2022

5. 12. 2022

Pan

**Sdělení k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací v souvislosti se stavbami na parcelách 30/1 a 30/2, doručené 21. 11. 2022, sdělujeme následující:

K bodu 1) Obec při vydání stanoviska k objektu SO01 neměla žádné požadavky mimo nesouhlasu s parkovacím stáním č. 5 a 6. S parkováním 1, 2, 3 a 4 souhlasila s podmínkou nájemní smlouvy. Smlouvy na vybudování parkovacích míst a smlouva na pronájem části pozemku za účelem parkování nebyly realizovány.

K bodu 2) Povolení k užívání části veřejného prostranství bylo prodlouženo do konce roku 2021. Toto povolení zasíláme v příloze. Následně byl SO 02 převeden do společenství vlastníků a pro rok 2022 už nebylo vydáno žádné povolení. Obec nezajišťuje pro SO02 parkovací místa.

K bodu 3) Stávající situace je řešena a počítá se s omezením parkování a umístěním dopravního zrcadla.

S pozdravem


Ing. Jiří Mašek
starosta



Příloha: Povolení k užívání části veřejného prostranství

OBEC DOLNÍ LOUČKY

594 55 Dolní Loučky 208, IČ 00294241, tel. 549 440 121, fax 549 440 208,
e-mail: obec@dolniloucky.cz, bankovní spojení – KB Tišnov – č. účtu 3027751/0100

20. 1. 2021

EKOTREND 2016, s.r.o.

IČ 05532094

POVOLENÍ

Obec Dolní Loučky vydává povolení k užívání části veřejného prostranství obecního pozemku p. č. 233/1 v k.ú. Dolní Loučky, kterou budete užívat k parkování 5 aut a pozemku p. č. 201 v k.ú. Dolní Loučky, kterou budete užívat k parkování 6 aut - v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.

Výměr:

Na základě obecní vyhlášky č. 5/2010 , čl. 6, odst. 2 písm. d) o místním poplatku za užívání veřejného prostranství **v y m ě ř u j e m e p o p l a t e k** ve výši 2 000,- na rok/ 1 parkovací místo /1 rok.

Celková částka činí 22 000,- Kč.

Pozn.

Částku ve výši ^{22 000,-}~~22 000,-~~ Kč uhrad'te buď na pokladně obecního úřadu anebo na účet obce č. 3027751/0100, var. symbol 3.



Jiří Mašek
Ing. Jiří Mašek
starosta